
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΟΥ- ΒΟΧΑΣ                  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                    

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το Πρακτικό της αριθ. 9/19 ΜΑΡΤΙΟΥ 2024 ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδρίασης της 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ του Δήμου ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ.- 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 50/2024. 

  Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Βέλου-Βόχας που αποτελείται από τους: α) Αθανάσιο 

Μανάβη, Δήμαρχο Βέλου- Βόχας, ως Πρόεδρο, β) Αγγελόπουλο Χρήστο, γ) Γιαννακόπουλο Ιωάννη, δ) 

Μπουτσιούκο Ιωάννη, ε) Μπαχταλιά Βασιλική, στ) Σιάχο Ανδρέα, και ζ) Τριανταφύλλου Δημήτριο, ως 

μέλη, συνεδρίασε σήμερα την 19η   Μαρτίου 2024, ημέρα  Τρίτη  και ώρα 11:00  σε ΤΑΚΤΙΚΗ δια 

ζώσης, συνεδρίαση και ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της με αρ. πρωτ. 2210/15.03.2024  

που κοινοποιήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε κάθε ένα από τα μέλη της, καθώς και στους Προέδρους 

των Κοινοτήτων, σύμφωνα με τις διατάξεις του 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει  και 

αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος, για να 

συζητήσει και να πάρει απόφαση για τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

   Στη συνεδρίαση ήταν παρόντα τα μέλη: α] Αθανάσιος Μανάβης Δήμαρχος- Πρόεδρος, β] 

Αγγελόπουλος Χρήστος, γ]  Γιαννακόπουλος Ιωάννης, δ] Μπαχταλιά Βασιλική, ε] Μπουτσιούκος  

Ιωάννης, στ] Σιάχος Ανδρέας, ζ) Τριανταφύλλου Δημήτριος, έτσι υπήρχε η νόμιμη απαρτία. 

    Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου Μπακώλη Παναγιώτα για την τήρηση 

των πρακτικών.          

Θέμα 6ο  :  Περί αξιοποίησης δημοτικών υποδομών για τη δημιουργία Σταθμών Φόρτισης 

ηλεκτρικών οχημάτων. 

 

   Ο Πρόεδρος της Δημοτικής  Επιτροπής εισηγούμενος το έκτο θέμα της ημερήσιας διάταξης, θέτει 

υπόψη των μελών της Δ.Ε. τα κάτωθι : 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόταση αξιοποίησης Δημοτικών Υποδομών για δημιουργία Σταθμών Φόρτισης ηλεκτρικών 

οχημάτων» 
 
Λαμβάνοντας υπόψιν  
1. Το Σχέδιο Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων που καταρτίστηκε από στον Δήμο Βέλου – Βόχας, 

2. Την Υπ. Αριθμ. 42863/438 Απόφαση πέρι: « Καθορισμός των όρων, των προϋποθέσεων και των τεχνικών 

προδιαγραφών για την εγκατάσταση συσκευών φόρτισης συσσωρευτών ηλεκτροκίνητων οχημάτων (σημεία 

επαναφόρτισης), στις εγκαταστάσεις εξυπηρέτησης οχημάτων, σε δημοσίως προσβάσιμα σημεία επαναφόρτισης 

κατά μήκος του αστικού, υπεραστικού και εθνικού οδικού δικτύου καθώς και σε χώρους στάθμευσης δημόσιων 

και ιδιωτικών κτιρίων» 

3. Την παρ. 1 του άρθρου 16 του Ν.4710/2020, «1. Η ανάπτυξη των δημοσίως προσβάσιμων υποδομών 

επαναφόρτισης Η/Ο πραγματοποιείται κατά προτεραιότητα ελεύθερα, μετά από πρωτοβουλία όσων 

ενδιαφέρονται να δραστηριοποιηθούν στην αγορά. Δύναται επίσης, να πραγματοποιείται μέσω διαφανών και 

χωρίς διακρίσεις διαγωνισμών παραχώρησης του δικαιώματος ανάπτυξης, διαχείρισης και λειτουργίας τέτοιων 

υποδομών, σύμφωνα με τις παρ. 2 και 4» 

4. Την επιστολή – πρόταση συνεργασίας  της εταιρείας Joltie, με θέμα την Αξιοποίησης Δημοτικών Υποδομών για 

δημιουργία Σταθμών Φόρτισης ηλεκτρικών οχημάτων η οποία  επισυνάπτεται και αναφέρει: 

 

✓ Άμεση εγκατάσταση φορτιστών (ΑC 22kW και DC 30kW) σε Δημοτικούς χώρους στάθμευσης. Οι 

συγκεκριμένοι φορτιστές παρέχονται με τη μορφή χρησιδανεισμού χωρίς κανένα κόστος για το Δήμο.  

ΑΔΑ: 6253Ω9Π-Ε7Ζ



✓ Πλήρη κάλυψη του κόστους εργολαβίας για την τοποθέτηση και την ενεργοποίηση των παραπάνω 

φορτιστών. 

✓ Πλήρη κάλυψη του κόστους για τη διαμόρφωση και σήμανση των χώρων. 

✓ Πλήρη αποζημίωση του κόστους ηλεκτρισμού από την κατανάλωση των φορτιστών. 

✓ Καταβολή προς το Δήμο, ποσοστού ίσο με το πέντε τοις εκατό (5%) επί του τζίρου των φορτιστών 

για όλη τη διάρκεια της συνεργασίας. 

✓ Σύναψη συμφωνητικού με τη μορφή χρησιδανείου για πέντε (5) έτη. 

✓ Εγγύηση διαθεσιμότητας ανταλλακτικών για τον εξοπλισμό καθ’ όλη τη διάρκεια της συνεργασίας. 

✓ Τηλεφωνική εξυπηρέτηση των οδηγών (24/7), καθώς και δωρεάν συμβόλαιο συντήρησης για έκτακτες και 

τακτικές επιδιορθώσεις με εγγύηση επιδιόρθωσης εντός 24 ωρών.  

✓ Πλήρη ασφαλιστική κάλυψη των φορτιστών καθ’ όλη τη διάρκεια της συνεργασίας. Στη συγκεκριμένη 

κάλυψη παρέχεται τόσο η ασφάλεια εξοπλισμού όσο και η κάλυψη αστικής ευθύνης από κορυφαία εταιρεία 

ασφαλίσεων.  

 
Με την υλοποίηση του συγκεκριμένου έργου, ο Δήμος Βέλου - Βόχας άμεσα και ανέξοδα, ολοκληρώνει ένα 

σημαντικό βήμα για την ανάπτυξη υποδομών ηλεκτροκίνησης και την έμπρακτη αξιοποίηση νέων τεχνολογιών 

στον τομέα των μεταφορών. 

Προτείνεται: 

 
Α. Αποδοχή  της πρότασης για αξιοποίηση δημοτικών υποδομών για τη δημιουργία σταθμών Φόρτισης 

Ηλεκτρικών Οχημάτων την οποία κατέθεσε η εταιρία JOLTIE, για την τοποθέτηση φορτιστών δημόσιας χρήσης 
στο Δήμο Βέλου - Βόχας και την πιλοτική εγκατάσταση φορτιστών με τους ακόλουθους όρους:  
Πλήρη κάλυψη του κόστους εξοπλισμού για φορτιστές  AC 22kW και DC 47kW σε περίπτωση επάρκειας ισχύος .  
Πλήρη κάλυψη του κόστους εργολαβίας για την τοποθέτηση και την ενεργοποίηση των παραπάνω φορτιστών.  
Πλήρη κάλυψη του κόστους για τη διαμόρφωση και σήμανση των χώρων φόρτισης.  
Σύναψη συμφωνητικού με τη μορφή χρησιδανείου για δέκα (5) έτη.  
Καταβολή προς το Δήμο, ποσοστού ίσο με το πέντε τοις εκατό (5%) επί του τζίρου των φορτιστών για όλη τη 

διάρκεια της συνεργασίας.  
Πλήρη αποζημίωση του κόστους ηλεκτρισμού από την κατανάλωση των φορτιστών. 
Δωρεάν τεχνική υποστήριξη (24/7) των φορτιστών, καθώς και δωρεάν συμβόλαιο συντήρησης για έκτακτες και 
τακτικές επιδιορθώσεις.   
Πλήρη ασφαλιστική κάλυψη των φορτιστών καθ’ όλη τη διάρκεια της συνεργασίας. Δημιουργία κοινών δράσεων 
προβολής και marketing.  
Οι παραπάνω σταθμοί Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων θα τοποθετηθούν στις παρακάτω δημοτικές και τοπικές 

κοινότητες: 

1. Στιμάγκα πλατεία  2*32 
2. Ελληνοχώρι πλατεία 1*32 
3. Βέλο (Πλατεία Ελευθερίας) 1*16 
4. Κρήνες (και στις 2 πλατείες) 1*16 
5. Βοχαικό πλατεία 1*16 
6. Βραχάτι ( Αγία Παρασκευή Θέση ταξί) 2*32 
7. Ζευγολατιό (Κόκκινή Πλατεία) & (Δημοτικό Παρκινγκ) 1*16 

8. Βραχάτι παραλία  1*32 
9. Μπολάτι (Νέα Διάπλαση)1*16 

 

 

   Στη συνέχεια ο Πρόεδρος πρότεινε την έγκριση των ανωτέρω και κάλεσε την Δ.Ε. να αποφασίσει 

σχετικά. 

   Ο κ. Σιάχος και ο κ. Τριανταφύλλου δήλωσαν ότι θα ψηφίσουν το θέμα με επιφύλαξη. 

    Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Αποδέχεται την πρόταση για αξιοποίηση δημοτικών υποδομών για τη δημιουργία σταθμών Φόρτισης 

Ηλεκτρικών Οχημάτων την οποία κατέθεσε η εταιρία JOLTIE, για την τοποθέτηση φορτιστών 

ΑΔΑ: 6253Ω9Π-Ε7Ζ



δημόσιας χρήσης στο Δήμο Βέλου - Βόχας και την πιλοτική εγκατάσταση φορτιστών με τους 

ακόλουθους όρους:  

Πλήρη κάλυψη του κόστους εξοπλισμού για φορτιστές  AC 22kW και DC 47kW σε περίπτωση 

επάρκειας ισχύος .  

Πλήρη κάλυψη του κόστους εργολαβίας για την τοποθέτηση και την ενεργοποίηση των παραπάνω 

φορτιστών.  

Πλήρη κάλυψη του κόστους για τη διαμόρφωση και σήμανση των χώρων φόρτισης.  

Σύναψη συμφωνητικού με τη μορφή χρησιδανείου για πέντε (5) έτη.  

Καταβολή προς το Δήμο, ποσοστού ίσο με το πέντε τοις εκατό (5%) επί του τζίρου των φορτιστών για 

όλη τη διάρκεια της συνεργασίας.  

Πλήρη αποζημίωση του κόστους ηλεκτρισμού από την κατανάλωση των φορτιστών. 

Δωρεάν τεχνική υποστήριξη (24/7) των φορτιστών, καθώς και δωρεάν συμβόλαιο συντήρησης για 

έκτακτες και τακτικές επιδιορθώσεις.   

Πλήρη ασφαλιστική κάλυψη των φορτιστών καθ’ όλη τη διάρκεια της συνεργασίας. Δημιουργία 

κοινών δράσεων προβολής και marketing.  

Οι παραπάνω σταθμοί Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων θα τοποθετηθούν στις παρακάτω δημοτικές 

και τοπικές κοινότητες: 

1. Στιμάγκα πλατεία  2*32 

2. Ελληνοχώρι πλατεία 1*32 

3. Βέλο (Πλατεία Ελευθερίας) 1*16 

4. Κρήνες (και στις 2 πλατείες) 1*16 

5. Βοχαικό πλατεία 1*16 

6. Βραχάτι ( Αγία Παρασκευή Θέση ταξί) 2*32 

7. Ζευγολατιό (Κόκκινή Πλατεία) & (Δημοτικό Παρκινγκ) 1*16 

8. Βραχάτι παραλία  1*32 

9. Μπολάτι (Νέα Διάπλαση)1*16 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α : 50/2024. 

Αφού συντάχθηκε η παρούσα, υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜ. Ε.                                     ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΗΜ. Ε. 

 

       ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 

       

Ακριβές απόσπασμα 

Ζευγολατιό.- 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ     

 

   ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: 6253Ω9Π-Ε7Ζ


		2024-04-10T11:49:55+0300
	Athens




